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Øvelse 7, Gerningssted 
Klasse: Patrulje, 15x15m 
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Hund afsøger hele gerningssted, og efter kort tid har den ved påvisning fundet genstand nr. 1, HF giver tegn til 
dommer og får et nik som ok for at hente genstand.  
 
Samme gentager sig ved påvisning af genstande nr. 6, nr.2 og nr.3 i nævnte rækkefølge.  
 
Hund påviser genstand nr. 4 som HF går ind og sikrer, uden at give nogen tegn til dommer. 
 
HF finder en pose frem for at lægge den fundne genstand ned til de andre fundne genstande, da hans hund 
markerer for genstand nr. 5, inden HF har forladt gerningsstedet.  
 
HF går hen og sikrer genstand nr. 5, og dermed er alle genstande tilvejebragt. 
HF afleverer de fundne genstande til dommerne 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Genstande: 
1 Plast 3x3cm. 
2 Ledning plast 10cm Ø 0,5cm 
3 Læder 3x3 cm nedgravet 
4 Søm 12cm, stukket 2cm i jorden 
5 Stof, grøn 3x3cm 
6 Træ 3x3 cm. 2 m 
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Øvelse 8, Spor 
Klasse: Kriminal 
 

 

 
 
 
 
Hunden starter opsøg ved venstre pind, passerer spor og højre pind, hvor HF vender hunden og søger mod 
venstre pind.  
Hunden registrerer ikke sporet, når frem til venstre pind hvor HF vender hunden og søger mod højre pind, da 
den kommer til spor, får den færden og går ud af sporet.  
 
Ved første knæk følger hunden sporet uden problemer, ved knæk nr.2 går hunden 5 meter over knækket, før den 
stopper op, får vendt og søger tilbage, hvor den får sporet og fortsætter frem. 
 
Sporsøg går stødt fremad og de næste knæk nr.3 og nr. 4 klares uden problemer.  
 
Ved knæk nr. 5 går hunden 3 meter for lang, og får usikker søg, hvor HF kalder hunden tilbage til sig, og starter 
spor igen, da hunden kommer til knæk, går den sporsøg denne vej, og da hunden er kommet ca. 10 meter frem, 
kalder HF hunden tilbage, og starter sporsøg igen.  
 
Efter kort tid markerer hunden genstand nr.1 der sikres af HF, og vises til dommerne.  
 
Hunden og HF fortsætter spor, næste knæk nr.7 tages uden problemer, 75 meter efter knækket kommer der et 
levende hegn, hunden følger fint spor hen til og igennem hegnet, men står så stille på den anden side af hegnet. 
HF venter lidt, men kalder så hunden tilbage til sig, og starter spor igen, hunden tager spor, passerer hegnet og 
fortsætter ud af sporet og knæk nr. 8 tages uden problemer. 
 
Ved knæk nr. 9 kommer hunden ikke helt ud i spidsen (der mangler samlet 5 meter spor) HF ser genstand nr. 2 
og samler den op, og viser til dommerne, hunden går videre på sporet.  
 
Spor og de næste to knæk nr.10 og nr.11 klares uden problemer.  
 
Hunden kommer til genstand nr. 3 som den graver op, da HF vil sikre genstand, kan han ikke finde den, og får 
hunden til at hjælpe, hunden finder genstand, og har den i munden.  
 
HF sikrer genstand og viser til dommerne. HF starter sporsøg igen, hvor dommerne afbryder med ja tak. HF 
afleverer de fundne genstande til dommerne 


